
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 81Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1957/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120937/2021 conforme abaixo relacionado:NOME: 
BRUNO IBIAPINA TEIXEIRACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III - CPC
-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3272FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): 
Castanhal/PA, Vigia/PA, São Caetano de Odivelas/PA, Curuçá/PA, Marapanim/
PA, Maracanã/PA, Igarapé-Açu/PA, São Domingos do Capim/PA, Concórdia do 
Pará/PAPERÍODO(S): 30/06/2021 - 02/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 
e 1/2 (dois e meia) diaria(s)FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1958/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120284/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: LARISSA ESTELA DIAS MARQUES DA SILVACARGO/FUNÇÃO: AUXI-
LIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IVMATRÍCULA: 999.1858FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: 
Itaituba - PADESTINO(S): Jacareacanga/PAPERÍODO(S): 19/07/2021 
- 31/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 e 1/2 (dez e dois e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administra-
tivo na PJ de Jacareacanga/PA.Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA 
NADER MATTAR JUNIORPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1959/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120933/2021 conforme abaixo relacionado:NOME: 
ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO 
- ATC-B-IIIMATRÍCULA: 999.878FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Redenção - PADESTINO(S): 
Água Azul do Norte/PAPERÍODO(S): 26/07/2021 - 29/07/2021QUANTIDA-
DE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)FINALIDADE: Levantamento 
de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1960/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120719/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: FABIO RIBEIRO NUNES CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATI-
CA - AAI-A-IIIMATRÍCULA: 999.1862FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Abaetetuba - PADES-
TINO(S): Barcarena/PAPERÍODO(S): 13/07/2021 - 13/07/2021QUANTI-
DADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)FINALIDADE: Reparos em bens 
móveis/imóveis - Realizar a manutenção e confi guração nos computadores 
daquela PJ.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1961/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120979/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: DIRCEU SANTOS SILVACARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-IMA-
TRÍCULA: 999.1490FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Redenção - PADESTINO(S): Água Azul do 
Norte/PAPERÍODO(S): 26/07/2021 - 29/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)FINALIDADE: 
Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir a servidora 

Elcimar Barbosa dos Santos até a cidade de Água Azul do Norte/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1962/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120613/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHACARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE 
DEPARTAMENTOMATRÍCULA: 999.2274FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): 
Campo Grande/MSPERÍODO(S): 18/07/2021 - 23/07/2021QUANTIDADE 
DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)FINALIDADE: Reunião de 
trabalho - Realizar visita institucional ao Ministério Publico do Mato Grosso 
do Sul para conhecer os sistemas utilizados na área meio e área fi m.Orde-
nador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1966/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120325/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: LUCAS ROCHA GARCIACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III - CP-
C-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3271FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual 
n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): 
Santarém/PA, Itaituba/PAPERÍODO(S): 19/07/2021 - 22/07/2021QUANTI-
DADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)FINALIDADE: Levanta-
mento de informações - Realizar visita técnica nas RA do Baixo Amazonas 
e Sudoeste II, com objetivo de aperfeiçoar a segurança institucional dos 
prédios e membros deste Órgão Ministerial.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1967/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120483/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: LEONARDO FRANCO COSTACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR I 
- CPC-MP-GM IMATRÍCULA: 999.3256FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Esta-
dual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; 
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Santarém/PA, Itaituba/PAPERÍODO(S): 19/07/2021 - 
22/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)FI-
NALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita técnica nas RA 
do Baixo Amazonas e Sudoeste II, com objetivo de aperfeiçoar a segurança 
institucional dos prédios e membros deste Órgão Ministerial.Ordenador(a) 
da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPUBLIQUE-SE, RE-
GISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1968/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120690/2021 conforme abaixo relaciona-
do:NOME: FRANK ROBERTO LIMA MATOSCARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR 
MILITAR III - CPC-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3269FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Santarém/PA, Itaituba/PAPERÍODO(S): 
19/07/2021 - 22/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita téc-
nica nas RA do Baixo Amazonas e Sudoeste II, com objetivo de aperfeiçoar 
a segurança institucional dos prédios e membros deste Órgão Ministerial.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO


